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Folketingets 

Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har den 6. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 38 (alm. del) til ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe 

(DD). 

Spørgsmål nr. 38: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke planer der er for at udvikle 

dokumentationssystemerne, som CURA og KMD Nexus, så 

medarbejdernes arbejde i ældreplejen i højere grad understøttes af 

kunstig intelligens, herunder hvilke potentialer ministeren ser i at 

udvikle de dokumentationssystemer, der anvendes i ældreplejen, 

således at de i højere grad understøttes af kunstig intelligens?” 

Svar: 

Jeg mener, der er et stort potentiale i udbredelse og skalering af 

velfærdsteknologi og kunstig intelligens i ældreplejen i Danmark. 

Derfor er der bestemt også et klart potentiale i den måde, de enkelte 

kommuner dokumenterer på i deres systemer.  

 

I Partnerskabet for bedre og mindre dokumentation i ældreplejen, 

som er etableret som led i Aftale om en reform på ældreområdet, har 

vi samlet relevante aktører på området. Både Systematic, som har 

udviklet CURA, og KMD, som står bag Nexus, er repræsenteret i 

partnerskabet.  

 

Det fremgår af den aftale, vi har lavet i aftalekredsen bag 

ældrereformen, at partnerskabet skal undersøge, hvordan 

registreringer af oplysninger kan ske mere automatiseret. 

Partnerskabet skal udarbejde en række konkrete anbefalinger og 

input til omstilling af datadokumentationen på ældreområdet med 

udgangspunkt i princippet ”automatisk først”, herunder ved brug af 

kunstig intelligens.  

 

Det er vigtigt, at systemleverandørerne er inddraget i arbejdet med 

at finde løsninger på, hvordan dataindsamlingen på ældreområdet 

kan udvikles og automatiseres, og jeg ser frem til at læse 

partnerskabets anbefalinger. 

 

Det er dog vigtigt, at de digitale løsninger passer ind i den lokale 

kontekst, hvor kommunernes behov kan variere, så løsningerne 

bedst understøtter den faglige kvalitet. Derfor er det også op til den 

enkelte kommune at beslutte, hvordan kunstig intelligens bedst kan 

skabe værdi netop hos dem.  

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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